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O d p i s  :
Wojsko Polskie 5 ‘ “ — —

9 Dywizja Piechoty Czerwonego Sztandaru 

m . p . 7 - I I - 1 9 4 5 r .

Z 'a s w i a d c z e n i e

D-two 28 pp zaświadcza, że ilapri Ałbinowska Waler ja służyła 

w 28 puliiu piechoty od 15*lo*1944 r . do 9.11 „1945 r.

Dowództwo 

/- / 0na^ski - ppłk.

Pieczęć okrągła z. godłem państwa 
i napisem:'wojsko Polskie 28 Pułk Piechoty
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Gorzów V.lkp .4 o 1 2 »r.

Pro śba Par.i Ireny! ! 1 ;

Prośbę o którą Pani p r o s i ż e  pragnie Pani nawiązać 

kontakt z kobietami, które podczas wojny brały udział w walce 

z niemieckim najeźdźcą. Otóż właśnie ja byłam w Wojsku Polskim 

gdzie brałam udział w walkach frontowych .Byłam sanirarjuszką 

dziewiątej: dewizji 28 pułku piechoty, kompanii sanitarnej. 

Przeżycia i wspomnienia są dość obszerne.

2Braliśmy udział przy ofensywie Nysy Łużyckiej, irnwielu innych 

frontach.

Bardzo bym chciała i zarazem prosiła o kilka słów o naszych 

losach.

o©-daiesay 0 dalszych informacjach dowie się Pani w dalszej 

korenspordencji.

Wysyłam Pani zaświadczenie z adresem dyw izji.

Jeżeli jest to możliwe to proszę o szybki odpis listu

Z poważaniem
Y.aleria Cicha*
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F U N D A C J A
A R C H I W U M  P O M O R S K I E  A R M I I  K R A J O W E J

3B BUM BWBIBB
BIURO FUNDACJI  • 8 7 - 1 0 0  TORUŃ • UL WI ELKI E GARBARY 2 • TEL /£ £ X  (0 - 5 6 ) 6 5 - 2 2 - ■ 8 

KONTO: WIELKOPOLSKI BANK KREDYTOWY II ODDZIAŁ W TORUNIU NR 1 0901 506 - 4 6 7 5 ^  28- 00- 0

Toruń, dnia 999r

MEMORIAŁ
Generał Mani Wittek

Pani . . . . . . . .  ........

yt. I f  eCkjpOfst,

Szanowna Pani,

Nasze  Archiwum w dziale Wojennej Służby Kobiet  gromadzi relacje 

kobiet - żołnierzy z terenu całej Polski i z Zagranicy,  w a lczących  na frontach

II wojny światowej.

Od Pani Ireny Królikowskiej  z W arszaw y  aktywnie  współpracu jącej  

z naszą  Fundacją  o trzymaliśmy ankietę personalną  in formującą  o Pani służbie  

wojennej dzięki czemu mogliśmy założyć w naszym A rch iw um  teczkę  o s o b o w ą  

na Pani nazwisko, o numerze  inwentarza  . . P 0 0 . .. AVS

Prosimy jednak ,  o ile jest  to możliwe, o napisanie  własnej relacji wed ług  

załączonego schematu.  Zależy nam bardzo na relacji opisowej,  gdyż jest  to 

ważne  dla historyków zajm ujących się s łużbą  kobiet  w W ojsku  Polskim 

Prosimy także o Pani zdjęcie, najlepiej z lat okupacji ,  ale m oże  byc też z okresu 

powojennego.
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W ysyłamy Pani materiały informacyjne nt. Fundacji  oraz  Memoria łu  

Generał  Marii Wittek, w ramach którego p row adz im y naszą  . .akcję" 

gromadzenia  materia łów poświadczających  walkę  kobiet na frontach II w q jn \  

światowej. Informujemy również  Panią,  że naszą  w sp ó łp ra co w n ic zk ą

w  W0J Luhlakjth j t o ł  V- 'Hóicn-.h, £ekf>€ -*J// ,'V/.

^  ^'Ą ’>ty t - ..........  W' razie potrzeby prosimy kon tak tow ać  się z tą Panią
Śffcdu kny&u Zt,'ct uL Ctwi(sicj° & / / ?

Pozdrawiamy Panią  serdecznie  i p rosząc  o odpow iedz  zapraszan i)  do 

współpracy z naszym Archiwum, gdyż zależy nam na stałym kontakcie  z Panią,  

a także z kombatantkami mieszkającymi na terenie Pani w o je w ó d z tw a

Z wyrazami głębokiego szacunku

t\V\r\d OpiClCŹk-CL

A nna  R ojewska  

Dokumenta l is tka  A rch iwum  W S K

zał :

1/ Schemat  W SK  

2/ Informacja nt. Fundacji

3/ . .Powstanie i działalność M emoria łu  Genera ł  Marii W it tek”
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Strona 1 z 1

fapak@wp.pl___________________________________________________________________

Od: Bicm <bicm @ go2.pl>
Do: <fapak@ wp.pl>
Wysłano: 10 lipca 2003 00:14
Temat: Odp: korzenie

Witam
dziękuje za reakcję
Oczywiście za skopiowanie zapłacę !
proszę podać form ę w jakie j mam dokonać zapłaty: karta, przelew, itp 
na jakie konyo?
jak przekazecie mi kopie, pocztą tradycyjna? 
mój adres:
Adam Albinowski 
68-343 Brody 
ul. Kościuszki 13/1 
sprawa pilna

pozdrawiam 
adam albinowski

----- Original M essage------
From: fa p a k @ w p .p l 
To: Bicm
Sent: W ednesday, July 09, 2003 2:19 PM 
Subject: Odp: korzenie

Szanowny Panie,
Posiadam y w naszych zbiorach m ateriały dotyczące Pani W alerii A lbinow skiej, niestety są  one 
bardzo skrom ne. N a skład teczki składają się: dwa listy - 4 strony i zaśw iadczenie. M ożem y 
skopiować je  dla Pana, niestety odpłatnie.
(http ://w w w .um . torun.pl/~archA K /udostepnianie.htm l).
Teczka osobow a nie jest w  postaci elektronicznej.
Z poważaniem  
K rzysztof K aczm arek 
stażysta

----- W iadom ość o ryg ina lna -------
Od: Bicm 
Do: fa p a k @ w p .p l 
Wysłano: 2 lipca 2003 20:21 
Temat: korzenie

8. Albinowska Waleria, zam. Cicha 1900/WSK
W itam
Po podróży do Lwowa podjąłem się opracowania drzewa genealogicznego rodu Albinowskich 
mam juz chyba komplet do Józefa i Marii Abinowskich;
potrzebuje w  moich zamierzeniach pomocy a dokładniej jakichkolw iek informacji odnośnie wyżej 
wymienionej Albinowskiej W a le r ii; prosiłbym o pomoc. Czy teczka osobowa jest w  postaci 
elektronicznej? 
pozdrawiam
Adam Albinowski - syn W ojtka od Rudolfa- brata W ładysława

03-07-1012
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fapak(©wpj3l__________________________________________________________________

Od: <fapak@ wp.pl>
Do: Bicm <bicm @ go2.pl>
Wysłano: 14 lipca 2003 10:23
Temat: Odp: korzenie

W itam,
M ożem y zaproponow ać w ym ianę m ateriałów  dotyczących Pani W alerii A lbinow skiej. 
Interesow ały by nas pam iątki oraz zdjęcia. Będziem y wdzięczni za jek iekolw iek  inform acje. W 
takiej sytuacji przekazalibyśm y nasze m ateriały bezpłatnie. Czekam  na odpow iedź.
Z pow ażaniem  
K rzysztof K aczm arek 
Stażysta

----- W iadom ość o ryg ina lna------
Od: B icm  
Do: fa p a k @ w p .p i 
Wysłano: 11 lipca 2003 15:41 
Temat: Odp: korzenie

Dziękuje!
czekam na przesyłkę 
pozdrawiam 
adam albinowski

----- Original M essage -------
From: fa p a k @ w p .p l 
To: B ićm
Sent: Friday, July 11, 2003 1:11 PM 
Subject: Odp: korzenie

Szanowny Panie,
M ożem y Panu skopiow ać potrzebne m ateriały na ksero i przesłać je  listownie. Ew entualnie
m am y do dyspozycji skaner, ale w iąże się to z w iększym  kosztem  i dłuższym  czasem
oczekiwania. Proponuję w ięc ksero. Całość otrzym a Pan najpóźniej za dw a tygodnie.
Rachunek zostanie przesłany razem  z m ateriałam i. K oszt całości wyniesie około 8 zł.
Pozdrow ienia
K rzysztof K aczm arek
stażysta

----- W iadom ość o ryg ina lna------
Od: B icm  
Do: fa p a k @ w p .p l 
Wysłano: 10 lipca 2003 00:14 
Temat: Odp: korzenie

W itam
dziękuje za reakcję
Oczywiście za skopiowanie zapłacę !
proszę podać formę w jakie j mam dokonać zapłaty: karta, przelew, itp 
na jakie konyo?
jak przekazecie mi kopie, pocztą tradycyjna? 
mój adres:
Adam Albinowski 
68-343 Brody 
ul. Kościuszki 13/1 
sprawa pilna

03-07-14
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Toruń, dnia 17.07 2003

Sz.P

Adam Albinowski 

ul. Kościuszki 13/1 

68-343 Brody

Szanowny Panie,

Zgodnie z naszą umową przekazuję posiadane przez nas materiały. Jak wcześniej 

wspomniałem nie są one zbyt obszerne. Mam jednak nadzieję, że pomogą one w Pańskich 

badaniach Z naszej strony interesuje nas wszystko co dotyczyłoby Pani Walerii Albinowskiej, 

działalności okupacyjnej jak i jej losy przed i powojenne. Mam jeszcze jedną prośbę, aby 

napisał Pan (e-mail) kiedy możemy spodziewać się jakichkolwiek materiałów od Pana

Życzę powodzenia w dalszej części badań.

Z wyrazami szacunku

i l^aczl\jvao o!l 

Krzysztof Kaczmarek

Stażysta
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ZSRR-LWP

CICHA Waleria 
z d. Albinowska

Adres: Gorzów Wlkp,, u l . ' Nowotki m.g

%V U
^ I.Kró° l . / 9 9

ZSRR-LWP

CICHA Waleria 
z d,Albinowska

Źródło informacji:

Korespondencja

Zaświadczenie

I .X r ó l ./9 9

l o / t
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